Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции № 1

Тема заседания: «Антикоррупционная деятельность гимназии»

от « 29» августа 2025 года

 Присутствовали:

Председатель комиссии П.С. Даниличева – заместитель директора по ВР,

Секретарь комиссии М.В.Акифьева – учитель географии.

Члены комиссии Р.Ю. Лукманов - ТРЗ гимназии.

О.М. Шевченко  - учитель математики,

А.А. Федорова, представитель родительской общественности.

Отсутствовало: 0 человек.

Приглашено: 2 человек (Сорокина Н.В.. – директор гимназии, Е..Ю. Никишина –

председатель профсоюзного комитета гимназии)

 Повестка заседания:

1. Анализ деятельности гимназии по недопущению коррупционных нарушений за 2024-

2025 учебный год. Ответственный: председатель комиссии Даниличева П. С.

2. Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025

учебный год. Ответственный: председатель комиссии Даниличева П. С

3. О разделе «Противодействие коррупции» официального сайта гимназии.

Ответственный: секретарь комиссии Акифьева М.В.

4. Отчет о проделанных ремонтных работах за 2024-2025 год. Ответственный: директор

гимназии Н.В. Сорокина.

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Даниличеву П.С. которая

ознакомила присутствующих с деятельностью гимназии з 2024-2025 учебный год, касающейся

антикоррупционной политики. Отметила, что в июле, 2024г. поступила жалоба со стороны

родителей, анонимная на противоправные действия в гимназии. Было проведено служебное

расследование(сбор денежных средств на ремонт в 5г классе). Факты не подтвердились.

В течение учебного года проводилась инвентаризация школьного имущества.

Поступившее оборудование поставлено на баланс.  Администрация обеспечивает

эффективное исполнение должностных обязанностей по профилактике коррупционных и

иных правонарушений на работе. При приеме новых сотрудников на работу проведено

собеседование для определения квалификационным требованиям и наличию необходимых

документов (справка об отсутствии судимости, медицинский осмотр), принято во внимание

мнения  заместителей директора по УВР. Среди работников гимназии конфликтов интересов

не наблюдалось. С работниками гимназии проведены профилактические беседы. Все

запланированные мероприятия в рамках Плана мероприятий по противодействию коррупции

на 2024-2025 учебный  год выполнены в полном объеме.

Решили: принять информацию Даниличевой П.С. к сведению.

2. По второму вопросу слушали председателя комиссии Даниличеву П.С.., которая

познакомила комиссию с Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2025-

2026 учебный год.

Решили: вынести проект Плана мероприятий по противодействию коррупции гимназии

на утверждение директором и ввести его в действие. Обеспечить постоянный контроль за

исполнением Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2025- 2026 учебный год.

Срок: в течение учебного года.

3. По третьему вопросу слушали секретаря комиссии Акифьеву М.В., она напомнила о

необходимости регулярного и своевременного обновления и размещения документов по

противодействию коррупции и наполнении подразделов раздела «Антикоррупционная

деятельность» официального сайта гимназии в 2025- 2026 учебном году.

Решили: информацию секретаря комиссии Акифьеву М.В. принять к сведению. Регулярно и

своевременно размещать документы и наполнять актуальной документацией данный

раздел сайта гимназии в 2025-2026 учебном году.

4. По четвертому вопросу слушали директора гимназии Н.В. Сорокину, которая

познакомила комиссию с проделанными ремонтными работам за 2024-2025  уч.год.

Укрепление материально-технической базы, ремонтные работы проводятся за счет гимназии.

Решили: принять информацию директора гимназии Н.В. Сорокиной к сведению.

Председатель комиссии                                                    П.С.Даниличева

                        Секретарь                                                    М.В.Акифьева